
社会福祉法人　幸田町社会福祉協議会

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

（単位︓円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

会費収入 3,423,000 3,475,500 -52,500
寄附⾦収入 1,500,000 438,204 1,061,796
経常経費補助⾦収入 53,305,000 43,110,596 10,194,404
受託⾦収入 14,650,000 12,913,454 1,736,546
貸付事業収入 2,000,000 209,000 1,791,000
事業収入 313,000 193,450 119,550
介護保険事業収入 60,806,000 53,577,298 7,228,702
障害福祉サービス等事業収入 19,537,000 18,282,559 1,254,441
受取利息配当⾦収入 42,000 24,669 17,331
社会福祉連携推進業務貸付⾦受取利息収入 0 0
その他の収入 92,000 104,926 -12,926
事業活動収入計（１） 155,668,000 132,329,656 23,338,344
人件費支出 112,622,000 89,194,550 23,427,450
事業費支出 21,379,000 18,541,092 2,837,908
事務費支出 13,070,000 10,049,592 3,020,408
利⽤者負担軽減額 10,000 0 10,000
貸付事業支出 1,500,000 180,000 1,320,000
共同募⾦配分⾦事業費 4,130,000 3,708,169 421,831
助成⾦支出 3,094,000 1,645,561 1,448,439
社会福祉連携推進業務借入⾦支払利息支出 0 0
事業活動支出計（２） 155,805,000 123,318,964 32,486,036

事業活動資⾦収支差額（３）＝（１）－（２） -137,000 9,010,692 -9,147,692
施設整備等寄附⾦収入 150,000 0 150,000
社会福祉連携推進業務設備資⾦借入⾦収入 0 0
施設整備等収入計（４） 150,000 0 150,000
社会福祉連携推進業務設備資⾦借入⾦元⾦償還支出 0 0
固定資産取得支出 2,851,000 2,592,700 258,300
その他の施設整備等による支出 0 0
施設整備等支出計（５） 2,851,000 2,592,700 258,300

施設整備等資⾦収支差額（６）＝（４）－（５） -2,701,000 -2,592,700 -108,300
社会福祉連携推進業務⻑期運営資⾦借入⾦収入 0 0
社会福祉連携推進業務⻑期貸付⾦回収収入 0 0
積⽴資産取崩収入 0 0
その他の活動収入計（７） 0 0 0
社会福祉連携推進業務⻑期運営資⾦借入⾦元⾦償還支出 0 0
社会福祉連携推進業務⻑期貸付⾦支出 0 0
積⽴資産支出 6,000,000 4,500,000 1,500,000

その他の活動による支出 500,000 0 500,000
その他の活動支出計（８） 6,500,000 4,500,000 2,000,000

その他の活動資⾦収支差額（９）＝（７）－（８） -6,500,000 -4,500,000 -2,000,000
予備費支出（１０） 2,663,000 2,663,000

当期資⾦収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） -12,001,000 1,917,992 -13,918,992
前期末支払資⾦残⾼（１２） 12,001,000 19,492,881 -7,491,881
当期末支払資⾦残⾼（１１）＋（１２） 0 21,410,873 -21,410,873

法人単位資⾦収支計算書
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社会福祉法人　幸田町社会福祉協議会

第一号第二様式（第十七条第四項関係）

（単位︓円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計  内部取引消去 法人合計

会費収入 3,475,500 0 0 3,475,500 3,475,500
寄附⾦収入 438,204 0 0 438,204 438,204
経常経費補助⾦収入 43,110,596 0 0 43,110,596 43,110,596
受託⾦収入 7,007,731 5,905,723 0 12,913,454 12,913,454
貸付事業収入 209,000 0 0 209,000 209,000
事業収入 173,350 20,100 0 193,450 193,450
介護保険事業収入 6,938,652 46,638,646 0 53,577,298 53,577,298
障害福祉サービス等事業収入 18,282,559 0 0 18,282,559 18,282,559
受取利息配当⾦収入 24,544 125 0 24,669 24,669
社会福祉連携推進業務貸付⾦受取利息収入 0 0 0 0 0
その他の収入 104,926 0 0 104,926 104,926
事業活動収入計（１） 79,765,062 52,564,594 0 132,329,656 0 132,329,656
人件費支出 47,980,280 41,214,270 0 89,194,550 89,194,550
事業費支出 11,438,179 7,102,913 0 18,541,092 18,541,092
事務費支出 6,489,697 3,559,895 0 10,049,592 10,049,592
利⽤者負担軽減額 0 0 0 0 0
貸付事業支出 180,000 0 0 180,000 180,000
共同募⾦配分⾦事業費 3,708,169 0 0 3,708,169 3,708,169
助成⾦支出 1,645,561 0 0 1,645,561 1,645,561
社会福祉連携推進業務借入⾦支払利息支出 0 0 0 0 0
事業活動支出計（２） 71,441,886 51,877,078 0 123,318,964 0 123,318,964

事業活動資⾦収支差額（３）＝（１）－（２） 8,323,176 687,516 0 9,010,692 0 9,010,692
施設整備等寄附⾦収入 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務設備資⾦借入⾦収入 0 0 0 0 0
施設整備等収入計（４） 0 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務設備資⾦借入⾦元⾦償還支出 0 0 0 0 0
固定資産取得支出 2,592,700 0 0 2,592,700 2,592,700
その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0
施設整備等支出計（５） 2,592,700 0 0 2,592,700 0 2,592,700

施設整備等資⾦収支差額（６）＝（４）－（５） -2,592,700 0 0 -2,592,700 0 -2,592,700
社会福祉連携推進業務⻑期運営資⾦借入⾦収入 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務⻑期貸付⾦回収収入 0 0 0 0 0
積⽴資産取崩収入 0 0 0 0 0
その他の活動収入計（７） 0 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務⻑期運営資⾦借入⾦元⾦償還支出 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務⻑期貸付⾦支出 0 0 0 0 0
積⽴資産支出 4,500,000 0 0 4,500,000 4,500,000

その他の活動による支出 0 0 0 0 0
その他の活動支出計（８） 4,500,000 0 0 4,500,000 0 4,500,000

その他の活動資⾦収支差額（９）＝（７）－（８） -4,500,000 0 0 -4,500,000 0 -4,500,000
当期資⾦収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） 1,230,476 687,516 0 1,917,992 0 1,917,992
前期末支払資⾦残⾼（１１） 18,238,607 1,254,274 0 19,492,881 19,492,881
当期末支払資⾦残⾼（１０）＋（１１） 19,469,083 1,941,790 0 21,410,873 0 21,410,873

資⾦収支内訳表
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社会福祉法人　幸田町社会福祉協議会

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位︓円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

会費収益 3,475,500 3,439,700 35,800
寄附⾦収益 438,204 399,004 39,200
経常経費補助⾦収益 43,110,596 39,735,069 3,375,527
受託⾦収益 12,913,454 12,863,657 49,797
事業収益 193,450 180,050 13,400
介護保険事業収益 53,577,298 53,535,488 41,810
障害福祉サービス等事業収益 18,282,559 14,411,174 3,871,385
サービス活動収益計（１） 131,991,061 124,564,142 7,426,919
人件費 86,539,806 96,818,152 -10,278,346
事業費 18,541,092 12,637,040 5,904,052
事務費 10,049,592 9,846,025 203,567
共同募⾦配分⾦事業費 3,708,169 3,495,799 212,370
助成⾦費⽤ 1,645,561 1,369,374 276,187
減価償却費 1,670,301 1,934,877 -264,576
国庫補助⾦等特別積⽴⾦取崩額 -667,247 -992,824 325,577
貸倒損失額 0 0
貸倒引当⾦繰入 0 0
サービス活動費⽤計（２） 121,487,274 125,108,443 -3,621,169

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 10,503,787 -544,301 11,048,088
受取利息配当⾦収益 24,669 24,664 5
社会福祉連携推進業務貸付⾦受取利息収益 0 0
その他のサービス活動外収益 104,926 210,120 -105,194
サービス活動外収益計（４） 129,595 234,784 -105,189
社会福祉連携推進業務借入⾦支払利息 0 0
サービス活動外費⽤計（５） 0 0 0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 129,595 234,784 -105,189
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 10,633,382 -309,517 10,942,899

その他の特別収益 0 0 0
特別収益計（８） 0 0 0
固定資産売却損・処分損 2 16,569 -16,567
国庫補助⾦等特別積⽴⾦積⽴額 2,592,700 2,592,700
その他の特別損失 0 0 0
特別費⽤計（９） 2,592,702 16,569 2,576,133

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -2,592,702 -16,569 -2,576,133
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 8,040,680 -326,086 8,366,766

前期繰越活動増減差額（１２） 19,958,435 21,784,521 -1,826,086
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 27,999,115 21,458,435 6,540,680
基本⾦取崩額（１４） 0 0 0
基⾦取崩額（１５） 0 0 0
その他の積⽴⾦取崩額（１６） 0 0 0
その他の積⽴⾦積⽴額（１７） 3,500,000 1,500,000 2,000,000
次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７） 24,499,115 19,958,435 4,540,680

法人単位事業活動計算書
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社会福祉法人　幸田町社会福祉協議会

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

（単位︓円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計  内部取引消去 法人合計

会費収益 3,475,500 3,475,500 3,475,500
寄附⾦収益 438,204 438,204 438,204
経常経費補助⾦収益 43,110,596 43,110,596 43,110,596
受託⾦収益 7,007,731 5,905,723 12,913,454 12,913,454
事業収益 173,350 20,100 193,450 193,450
介護保険事業収益 6,938,652 46,638,646 53,577,298 53,577,298
障害福祉サービス等事業収益 18,282,559 18,282,559 18,282,559
サービス活動収益計（１） 79,426,592 52,564,469 0 131,991,061 0 131,991,061
人件費 44,621,787 41,918,019 86,539,806 86,539,806
事業費 11,438,179 7,102,913 18,541,092 18,541,092
事務費 6,489,697 3,559,895 10,049,592 10,049,592
共同募⾦配分⾦事業費 3,708,169 3,708,169 3,708,169
助成⾦費⽤ 1,645,561 1,645,561 1,645,561
減価償却費 1,347,602 322,699 1,670,301 1,670,301
国庫補助⾦等特別積⽴⾦取崩額 -667,247 -667,247 -667,247
貸倒損失額 0 0
貸倒引当⾦繰入 0 0
サービス活動費⽤計（２） 68,583,748 52,903,526 0 121,487,274 0 121,487,274

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 10,842,844 -339,057 0 10,503,787 0 10,503,787

受取利息配当⾦収益 24,544 125 24,669 24,669
社会福祉連携推進業務貸付⾦受取利息収益 0 0
その他のサービス活動外収益 104,926 104,926 104,926
サービス活動外収益計（４） 129,470 125 0 129,595 0 129,595
社会福祉連携推進業務借入⾦支払利息 0 0
サービス活動外費⽤計（５） 0 0 0 0 0 0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 129,470 125 0 129,595 0 129,595
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 10,972,314 -338,932 0 10,633,382 0 10,633,382

その他の特別収益 0 0
特別収益計（８） 0 0 0 0 0 0
固定資産売却損・処分損 2 2 2
国庫補助⾦等特別積⽴⾦積⽴額 2,592,700 2,592,700 2,592,700
その他の特別損失 0 0
特別費⽤計（９） 2,592,702 0 0 2,592,702 0 2,592,702

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -2,592,702 0 0 -2,592,702 0 -2,592,702
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 8,379,612 -338,932 0 8,040,680 0 8,040,680

前期繰越活動増減差額（１２） 18,737,395 1,221,040 19,958,435 19,958,435
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 27,117,007 882,108 0 27,999,115 0 27,999,115
基本⾦取崩額（１４） 0 0
基⾦取崩額（１５） 0 0
その他の積⽴⾦取崩額（１６） 0 0
その他の積⽴⾦積⽴額（１７） 3,500,000 3,500,000 3,500,000
次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７） 23,617,007 882,108 0 24,499,115 0 24,499,115

事業活動内訳表
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社会福祉法人　幸田町社会福祉協議会

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位︓円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 46,265,521 58,221,540 -11,956,019 流動負債 28,202,471 41,312,772 -13,110,301

　現⾦預⾦ 38,822,239 39,307,899 -485,660 　事業未払⾦ 9,483,636 15,577,075 -6,093,439

　事業未収⾦ 7,385,075 18,816,254 -11,431,179 　社会福祉連携推進業務短期運営資⾦借入⾦ 0

　前払費⽤ 58,207 97,387 -39,180 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資⾦借入⾦ 0
　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務⻑期貸付⾦ 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務⻑期運営資⾦借入⾦ 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付⾦ 0 　未返還⾦ 15,263,358 23,045,384 -7,782,026

　貸倒引当⾦ 0 　職員預り⾦ 107,654 106,200 1,454

　仮払消費税 0 　仮受⾦ 0

　賞与引当⾦ 3,347,823 2,584,113 763,710

　仮受消費税 0

固定資産 84,392,343 78,998,946 5,393,397 固定負債 4,914,108 8,332,562 -3,418,454

基本財産 1,000,000 1,000,000 0 　社会福祉連携推進業務設備資⾦借入⾦ 0

　定期預⾦ 1,000,000 1,000,000 0 　社会福祉連携推進業務⻑期運営資⾦借入⾦ 0

その他の固定資産 83,392,343 77,998,946 5,393,397 　⻑期運営資⾦借入⾦ 1,500,000 1,500,000 0

　建物 2,188,742 2,423,531 -234,789 　退職給付引当⾦ 3,414,108 6,832,562 -3,418,454

　⾞輌運搬具 1,874,239 2,877,293 -1,003,054 負債の部合計 33,116,579 49,645,334 -16,528,755

　器具及び備品 2,742,096 581,856 2,160,240

　権利 72,000 72,000 0 基本⾦ 1,000,000 1,000,000 0

　ソフトウェア 0 　基本⾦ 1,000,000 1,000,000 0

　社会福祉連携推進業務⻑期貸付⾦ 0 国庫補助⾦等特別積⽴⾦ 5,042,170 3,116,717 1,925,453

　⻑期貸付⾦ 1,284,551 1,313,551 -29,000 　国庫補助⾦等特別積⽴⾦ 5,042,170 3,116,717 1,925,453

　退職給付引当資産 8,230,715 7,230,715 1,000,000 その他の積⽴⾦ 67,000,000 63,500,000 3,500,000

　備品等購入積⽴資産 15,000,000 15,000,000 0 　備品等購入積⽴⾦ 15,000,000 15,000,000 0

　福祉基⾦積⽴資産 22,000,000 22,000,000 0 　福祉基⾦積⽴⾦ 22,000,000 22,000,000 0

　財政安定化基⾦積⽴資産 30,000,000 26,500,000 3,500,000 　財政安定化基⾦積⽴⾦ 30,000,000 26,500,000 3,500,000

　貸倒引当⾦ 0 次期繰越活動増減差額 24,499,115 19,958,435 4,540,680

　次期繰越活動増減差額 24,499,115 19,958,435 4,540,680

（うち当期活動増減差額） 8,040,680 -326,086 8,366,766

純資産の部合計 97,541,285 87,575,152 9,966,133

資産の部合計 130,657,864 137,220,486 -6,562,622 負債及び純資産の部合計 130,657,864 137,220,486 -6,562,622

法人単位貸借対照表

令和5年3⽉31⽇現在
資産の部 負債の部

純資産の部

1



社会福祉法人　幸田町社会福祉協議会

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位︓円）
勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部
流動資産 40,106,772 6,158,749 0 46,265,521 0 46,265,521
　現⾦預⾦ 35,228,419 3,593,820 0 38,822,239 38,822,239
　事業未収⾦ 4,820,146 2,564,929 0 7,385,075 7,385,075
　前払費⽤ 58,207 0 0 58,207 58,207
　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務⻑期貸付⾦ 0 0 0 0 0
　社会福祉連携推進業務短期貸付⾦ 0 0 0 0 0
　貸倒引当⾦ 0 0 0 0 0
　仮払消費税 0 0 0 0 0
固定資産 82,451,132 1,941,211 0 84,392,343 0 84,392,343
基本財産 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000
　定期預⾦ 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000
その他の固定資産 81,451,132 1,941,211 0 83,392,343 0 83,392,343
　建物 2,188,742 0 0 2,188,742 2,188,742
　⾞輌運搬具 933,035 941,204 0 1,874,239 1,874,239
　器具及び備品 2,742,089 7 0 2,742,096 2,742,096
　権利 72,000 0 0 72,000 72,000
　ソフトウェア 0 0 0 0 0
　社会福祉連携推進業務⻑期貸付⾦ 0 0 0 0 0
　⻑期貸付⾦ 1,284,551 0 0 1,284,551 1,284,551
　退職給付引当資産 8,230,715 0 0 8,230,715 8,230,715
　備品等購入積⽴資産 15,000,000 0 0 15,000,000 15,000,000
　福祉基⾦積⽴資産 22,000,000 0 0 22,000,000 22,000,000
　財政安定化基⾦積⽴資産 29,000,000 1,000,000 0 30,000,000 30,000,000
　貸倒引当⾦ 0 0 0 0 0
資産の部合計 122,557,904 8,099,960 0 130,657,864 0 130,657,864
負債の部
流動負債 21,984,619 6,217,852 0 28,202,471 0 28,202,471
　事業未払⾦ 5,740,405 3,743,231 0 9,483,636 9,483,636
　社会福祉連携推進業務短期運営資⾦借入⾦ 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資⾦借入⾦ 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務⻑期運営資⾦借入⾦ 0 0 0 0 0
　未返還⾦ 14,843,987 419,371 0 15,263,358 15,263,358
　職員預り⾦ 53,297 54,357 0 107,654 107,654
　仮受⾦ 0 0 0 0 0
　賞与引当⾦ 1,346,930 2,000,893 0 3,347,823 3,347,823
　仮受消費税 0 0 0 0 0
固定負債 4,914,108 0 0 4,914,108 0 4,914,108
　社会福祉連携推進業務設備資⾦借入⾦ 0 0 0 0 0
　社会福祉連携推進業務⻑期運営資⾦借入⾦ 0 0 0 0 0
　⻑期運営資⾦借入⾦ 1,500,000 0 0 1,500,000 1,500,000
　退職給付引当⾦ 3,414,108 0 0 3,414,108 3,414,108
負債の部合計 26,898,727 6,217,852 0 33,116,579 0 33,116,579
純資産の部
基本⾦ 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000
　基本⾦ 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000
国庫補助⾦等特別積⽴⾦ 5,042,170 0 0 5,042,170 0 5,042,170
　国庫補助⾦等特別積⽴⾦ 5,042,170 0 0 5,042,170 5,042,170
その他の積⽴⾦ 66,000,000 1,000,000 0 67,000,000 0 67,000,000
　備品等購入積⽴⾦ 15,000,000 0 0 15,000,000 15,000,000
　福祉基⾦積⽴⾦ 22,000,000 0 0 22,000,000 22,000,000
　財政安定化基⾦積⽴⾦ 29,000,000 1,000,000 0 30,000,000 30,000,000
次期繰越活動増減差額 23,617,007 882,108 0 24,499,115 0 24,499,115
　次期繰越活動増減差額 23,617,007 882,108 0 24,499,115 24,499,115
（うち当期活動増減差額） 8,379,612 -338,932 0 8,040,680 8,040,680
純資産の部合計 95,659,177 1,882,108 0 97,541,285 0 97,541,285
負債及び純資産の部合計 122,557,904 8,099,960 0 130,657,864 0 130,657,864

貸借対照表内訳表

令和5年3⽉31⽇現在

1



別紙4

（単位：円）

  貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

Ⅰ 資産の部

 1　流動資産

      現金預金 38,822,239

        現金

        　小口現金 ― 手持ち現金 ― ― 100,000

        預貯金

          西尾信用金庫
　　　　　1058556

西尾信用金庫
幸田支店

― 事業用資金として ― ― 32,570,127

          三菱ＵＦＪ銀行
　　　　　4505298

三菱ＵＦＪ銀行
岡崎支店

― 事業用資金として ― ― 535,874

          岡崎信用金庫
　　　　　3137147

岡崎信用金庫
幸田支店

― 事業用資金として ― ― 500,516

          あいち三河農協(会費)
　　　　　92259

あいち三河農協
幸田支店

事業用資金として ― ― 0

          三菱ＵＦＪ銀行(たすけあい)
　　　　　4507716

三菱ＵＦＪ銀行
岡崎支店

― 事業用資金として ― ― 0

          西信(居宅)
　　　　　1074590

西尾信用金庫
幸田支店

― 事業用資金として ― ― 1,441,522

          西信(包括)
　　　　　1058598

西尾信用金庫
幸田支店

― 事業用資金として ― ― 2,958,751

          碧信(たすけあい)
　　　　　6077683

碧海信用金庫
幸田支店

― 事業用資金として ― ― 715,449

        小計 38,722,239

      事業未収金

　　　　受託金収入 地域福祉活動推進事業 ― 幸田町生活支援体制整備事業受託金 ― ― 902,981

      　障害福祉サービス等事業収入 障害相談支援事業 ― 認定調査受託金、障害相談支援計画費2・3月分 ― ― 1,345,192

      　介護保険事業収入 介護保険ヘルパー事業 ― 訪問介護費2・3月分 ― ― 1,153,903

      　障害福祉サービス等事業収入 障害者ヘルパー事業 ― 居宅介護費2・3月分 ― ― 1,315,570

      　障害福祉サービス等事業収入 移動支援ヘルパー事業 ― 移動支援費2・3月分 ― ― 102,500

      　介護保険事業収入 居宅介護支援事業 ― 支援計画費2・3月分 ― ― 959,575

      　介護保険事業収入 包括支援事業 ― 令和4年度受託金、介護予防計画費2・3月分 ― ― 747,131

　　　　受託金収入 成年後見事業 ― 幸田町成年後見支援センター運営事業受託金 ― ― 858,223

        小計 7,385,075

　　　前払費用 法人運営事業等 労働保険料 ― ― 21,907

障害相談支援事業 システム使用料 ― ― 36,300

        小計 ― ― 58,207

46,265,521

 2　固定資産

  (1) 基本財産

      定期預金
三菱ＵＦＪ銀行
岡崎支店

― 基本財産 ― ― 1,000,000

        基本財産合計 1,000,000

  (2) その他の固定資産

      建物

ルームエアコン 2014年度 事業運営上必要な空調システム 637,200 396,596 240,604

相談室パーテーション 2017年度 相談室間仕切り用パーテーション 1,440,210 490,511 949,699

相談室電気設備 2017年度 事業運営上必要な電気設備 719,760 245,139 474,621

書庫 2017年度 事業運営上必要な書庫 732,270 208,452 523,818

        小計 3,529,440 1,340,698 2,188,742

      車輌運搬具

軽自動車9台 ― サービス提供に必要な車両 10,858,080 8,983,843 1,874,237

軽福祉車両2台 ― 貸出用福祉車両 3,179,508 3,179,506 2

        小計 14,037,588 12,163,349 1,874,239

財　産　目　録

　　　　　　　令和5年3月31日　現在

        流動資産合計



      器具及び備品

液晶データプロジェクター1台 2000年度 事業運営上必要なプロジェクター 535,500 535,499 1

車いす1台 2011年度 貸出し用車いす 130,000 129,999 1

パソコン7台 ― 事業運営上必要なパソコン 1,706,400 1,706,393 7

テント6張り ― 貸出し用テント 1,033,560 510,833 522,727

ネットワークシステム 2022年度 事業運営上必要なシステム 172,700 2,878 169,822

電話システム機器11台 2022年度 事業運営上必要な電話システム 2,420,000 370,462 2,049,538

        小計 5,998,160 3,256,064 2,742,096

      権利 電話設備 2011年度 電話加入権 72,000 0 72,000

        小計 72,000 0 72,000

      ソフトウェア

人事大臣等3台 ― 事業運営上必要なソフトウェア 822,000 822,000 0

        小計 822,000 822,000 0

      長期貸付金

      　 たすけあい資金貸付金
たすけあい資金貸付決定
者

― ― ― 1,284,551

      退職給付引当資産 西尾信用金庫　幸田支店 ― ― ― 8,230,715

      備品等購入積立資産 西尾信用金庫　幸田支店 ― 車両及び備品の購入資金 ― ― 15,000,000

      福祉基金積立資産 22,000,000

岡崎信用金庫　幸田支店 ― 地域福祉の推進に必要な財源の確保 ― ― 12,000,000

野村証券（浜松市民債） ― 地域福祉の推進に必要な財源の確保 ― ― 10,000,000

      財政安定化基金積立資産 西尾信用金庫　幸田支店 ―
介護保険等事業の円滑な運用と推進
に必要な財源の確保

― ― 30,000,000

83,392,343

84,392,343

130,657,864

Ⅱ 負債の部

 1　流動負債

      事業未払金 ― ― ― 9,483,636

      未返還金 補助金、受託金の返還金 ― ― ― 15,263,358

      職員預り金 107,654

        源泉所得税 ― ― ― 107,654

      賞与引当金 ― ― ― 3,347,823

28,202,471

 2　固定負債

      長期運営資金借入金 　たすけあい資金貸付事業 ― ― ― 1,500,000

      退職給付引当金 ― ― ― 3,414,108

4,914,108

33,116,579

97,541,285

        流動負債合計

        固定負債合計

          負債合計

          差引純資産

        その他の固定資産合計

        固定資産合計

          資産合計



写


